Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 4169/UBND-HTKT ngày 19/11/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc tiếp tục tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy

và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã theo chức năng,

nhiệm vụ: Tiếp tục tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp về

công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ nhằm bảo vệ an toàn về người, tài

sản của Nhà nước và Nhân dân trên địa bàn, nhất là trong các dịp lễ, tết sắp tới theo ý

kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại các Chỉ thị: số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023

và số 19/CT-TTg ngày 24/6/2024, Công điện số 113/CĐ-TTg ngày 07/11/2024; ý kiến

chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 01/02/2024

và các Công văn: số 1902/UBND-TH ngày 09/11/2023; số 1639/UBND-TH ngày

02/9/2024 và các văn bản có liên quan.

2. Công an huyện tiếp tục chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan

tăng cường công tác kiểm tra, rà soát các cơ sở có nguy cơ cháy, nổ cao trên địa bàn

nhằm kịp thời phát hiện, khắc phục, xử lý nghiêm các vi phạm theo quy định của pháp

luật, đồng thời hướng dẫn kiến thức, kỹ năng phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ,

các điều kiện an toàn cháy, nổ cho người dân và các cơ sở có nguy cơ cháy, nổ cao trên

địa bàn; kịp thời xử lý các khó khăn, vướng mắc theo thẩm quyền, trường hợp vượt thẩm

quyền báo cáo Ủy ban nhân dân huyện xem xét, chỉ đạo.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH Ia H’Drai, ngày      tháng      năm 2024

V/v tiếp tục tăng cường công

tác phòng cháy, chữa cháy và

cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn

huyện

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Tiến Dũng

		2024-11-20T14:29:25+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-11-20T15:48:41+0700

		2024-11-20T15:48:41+0700

		2024-11-20T15:48:41+0700

		2024-11-20T15:48:41+0700